AAssssuurriinngg  GGrroowwtthh  aanndd  SSuucccceessss  wwiitthh  IITT
－－IITTでで、、確確かかなな成成長長とと成成功功をを－－ NNNeeewwwsss   RRReeellleeeaaassseee

2017 年 10 月 16 日
報道関係者各位

金融機関向けＢＰＯ業務への取組強化について

  ～「金融ＢＰＯ推進室」設置により積極対応～

ＡＧＳ株式会社（本社：さいたま市浦和区、代表取締役社長：石井進、以下当社）は、今後拡

大が見込まれる金融機関の集中業務（注）のＢＰＯ化を睨み、業務受託拡大に向けて組織的に取組

んでいくこととしましたのでお知らせいたします。

１．背景

埼玉県内の金融機関における集中業務のＢＰＯ化が、経営効率化やコスト削減に伴い、今後

急速に進展するものと予想されております。

このような環境変化を睨み、当社が有する高い業務スキルを更に進化、深化させて金融機関

のニーズに応えるべく、専担組織を構築して対応力を強化することとしたものであります。

  （注）営業店で受け付けた税公金納付書や口座振替依頼書等を事務センターに集中して処理する業務のことをいいます。

２．ＢＰＯ業務への取組方針

  当社は既に多数の県内自治体の税公金業務を取扱っており、事務処理の専門ノウハウやイン

フラを有しております。

  ＢＰＯ業務への取組みは、金融機関の事務効率化やコスト削減に寄与するだけでなく、当社

の特色を活かせる大きなビジネスチャンスと捉えており、当社のＩＴ技術を戦略的に活用して

積極的に対応していく方針であります。

３．専担組織の新設

 2017 年 11 月１日付で金融事業本部内に「金融ＢＰＯ推進室」を組成いたします。

メンバーは室長以下５名程度の体制でスタートしますが、当室を中心に関係各部からなる組

織横断的なプロジェクトチームを組成して実務面の検討を行ってまいります。

【集中業務のＢＰＯ化イメージ】

今後

収納先

BPO 化

現状

ＩＴを活用した事務効率化やコスト削減

・読取機器の大型化（処理能力向上）

・仕分け、集計作業の自動化

ＡＧＳ株式会社
共同事務センターへ委託

Ａ金融機関

営業店

納付書等の持出

業務センター

 仕分け・集計

Ｂ金融機関

営業店

業務センター

【当社の概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証一部 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 石井 進

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971 年 7月

資 本 金 1,398 百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L http://www.ags.co.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：小谷野、橋本）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959

E-mail . ir.ml@ags.co.jp

※ プレスリリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点

の情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

以 上